1, nel recepire quanto indicato nel 
verbale di ripresa dei lavori n. 1 nel quale il D.L. ha accettato il cronoprogramma 
proposto dell’impresa appaltatrice e indicava quale termine per l’ultimazione 
all’01/05/2024, viene concessa una proroga complessiva di 154 (cento-
cinquantaquattro) giorni per portare a compimento i lavori di che trattasi; 

 con lettera acquisita al protocollo dell’Ente in data 31/10/2023 al n. 16340, la ditta 
appaltatrice ha trasmesso la modifica contrattuale in argomento firmata con riserva; 

CONSIDERATO che la variante in questione è stata redatta in conformità al D.Lgs.

[...]

14,12345%, oltre IVA, e che pertanto la ditta stessa si è impegnata ad eseguire agli stessi 
prezzi (per quelli già previsti nel contratto principale), patti e condizioni di cui al 
contratto principale stipulato il 30/05/2022 rep. 2615, salvo, per le motivazioni in 
premessa indicate, una proroga di 154 (cento-cinquantaquattro/00) giorni naturali e 
consecutivi della scadenza utile fissata per l’ultimazione dei lavori; 

4. di prendere atto delle circostanze descritte dal Direttore dei lavori sulla base delle quali si 
è reso necessario redigere in corso d’opera la modifica contrattuale in esame;